
 

 

 

Zásady Plzeňského kraje pro poskytování individuálních dotací 

v oblasti tělovýchovy a sportu  

 

1. Úvodní ustanovení 

V souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s nařízením 
Komise č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis a zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě 
některých vztahů v oblasti veřejné podpory, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
schvaluje Plzeňský kraj tyto Zásady pro poskytování individuálních dotací a darů 
v oblasti tělovýchovy a sportu (dále jen Zásady). 

Zásady jsou schváleny v souladu se strategickým dokumentem Plán rozvoje sportu 

PK pro roky 2018 - 2025, schváleným Usnesením Zastupitelstva Plzeňského kraje 

č. 669/18 ze dne 11. 6. 2018 (dále jen Plán), který nastavil cíle a priority sportovní 

politiky Plzeňského kraje a dále v souladu se Směrnicí Rady Plzeňského kraje 

SRPK – 3/2015/EK-001-Q. 

2. Poskytování finanční podpory Plzeňského kraje pro oblast tělovýchovy 
a sportu 

Finanční prostředky Plzeňský kraj poskytuje prostřednictvím dotačních programů, 
individuálních dotací, dotací schválených jmenovitě v rozpočtu Plzeňského kraje 
a poskytnutím daru. 

a) Dotační programy/tituly 

Plzeňský kraj pravidelně vyhlašuje pro daný kalendářní rok dotační programy/tituly 

za účelem podpory oblasti tělovýchovy a sportu. Oznámení o vyhlášení je zveřejněno 

na webovém portále Plzeňského kraje pod odkazem „Dotace“ viz: Dotace Plzeňského 

kraje (plzensky-kraj.cz) a to nejméně po dobu 30 dnů před řádným termínem 

pro podání žádosti. Žadatel se řídí pravidly, která jsou pro každý dotační program/titul 

stanovena, včetně postupu při podávání žádosti, uzavírání veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace apod. Základní cílovou skupinou a prioritou podpory jsou děti, 

mládež a handicapovaní sportovci.  

https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost


b) Individuální dotace Plzeňského kraje v oblasti tělovýchovy a sportu  

Poskytování individuálních dotací není dotačním programem/titulem v rámci vyhlášené 
dotační politiky Plzeňského kraje. Jedná se o mimořádný způsob podpory, který je 
určen výlučně na realizaci významných akcí, činnosti či projektů s krajským, 
republikovým, případně mezinárodním dopadem, přičemž záměr žadatele nesplňuje 
podmínky vyhlášených dotačních programů a zároveň orgány Plzeňského kraje 
shledají realizaci účelu přínosnou a žádoucí podpořit.  

c) Individuální dotace jmenovitě schválené v rozpočtu Plzeňského kraje 

Finanční podpora je určena vybraným, jmenovitě určeným sportovním 
a tělovýchovným subjektům, s nimiž má Plzeňský kraj uzavřena platná Memoranda 
o spolupráci za účelem zajištění systematické a odborně vedené výchovy talentů - dětí 
a mládeže - v rámci sportovních akademií. Podmínkou podpory je zajištění 
požadované odborné úrovně trenérů, tj. dosažení odpovídající odborné způsobilosti 
trenérů pro systematickou práci s dětmi a mládeží v rámci sportovní přípravy, včetně 
dalšího průběžného vzdělávání, a současně zajištění odborné rehabilitační a zdravotní 
péče. Žádat o podporu přímo z  rozpočtu Plzeňského kraje může pouze subjekt, 
se kterým má Plzeňský kraj uzavřeno platné Memorandum o spolupráci. 

d) Dary Plzeňského kraje v oblasti tělovýchovy a sportu 

Poskytnutí daru je specifický způsob podpory za účelem humanitární pomoci zvláště 
zranitelným či znevýhodněným osobám. Žadatelem může být subjekt, který plní 
humanitární pomoc sportovcům, kteří úspěšně reprezentovali ČR na mezinárodní 
úrovni a nyní se nachází v tíživé sociální či zdravotní situaci.  

3. Závazné podmínky pro poskytování individuálních dotací 

3.1. Náležitosti a způsob podání žádosti 

3.1.1. Žádost o individuální dotaci se podává prostřednictvím člena Rady Plzeňského 
kraje pro oblast školství a sportu. Žádost se předkládá v písemné formě, pokud je 
žádost opatřena elektronickým podpisem statutárního zástupce lze podat 
prostřednictvím datové schránky či elektronicky.  

3.1.2. Člen Rady Plzeňského kraje pro oblast školství a sportu určí termín, 
pro předložení žádosti Radě Plzeňského kraje.  

3.1.3. Hodnocení žádostí 

Žádost posoudí a o poskytnutí podpory rozhodují orgány Plzeňského kraje (Rada 
Plzeňského kraje či Zastupitelstvo Plzeňského kraje) určující je přitom požadovaná 
částka a právní subjektivita žadatele.  

3.1.4. Žádosti se hodnotí zejména dle těchto kritérií: 

 význam realizace požadovaného účelu z hlediska cílů a priorit Plzeňského kraje 

 odůvodněnost nákladů a přiměřenost celkového rozpočtu projektu 

 
 



3.1.5. Žádost musí obsahovat: 

 údaje o žadateli (název, sídlo, IČ, bankovní spojení) 

 vymezení podporované cílové skupiny (z hlediska věku a počtu podpořených 
osob) 

 podrobně uvedený účel použití finančních prostředků včetně časového 
harmonogramu realizace projektu  

 položkově zpracovaný rozpočet požadovaných finančních prostředků 

 údaj o výši vlastního podílu a případné finanční spoluúčasti dalších partnerů  

 požadovanou částku z dotace Plzeňského kraje (v Kč a v %) 

3.2. Smlouva o poskytnutí dotace 

Dotace může být poskytnuta pouze na základě písemně uzavřené veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace mezi poskytovatelem a příjemcem. Smlouva obsahuje 
náležitosti dle podmínek, které určí Rada Plzeňského kraje či Zastupitelstvo 
Plzeňského kraje.  

 

4. Kontrola a finanční vypořádání poskytnuté dotace 

4.1. Příjemce dotace je povinen vést dotaci v účetnictví odděleně pod určitým 
analytickým označením tak, aby bylo zřejmé, že se jedná o finanční prostředky 
poskytnuté z dotace Plzeňského kraje. Příjemce ve smluvně stanoveném 
termínu předloží hodnotící závěrečnou zprávu, včetně celkového finančního 
vypořádání v souladu s uzavřenou smlouvou. 

4.2. Poskytovatel dotace je oprávněn provádět věcnou a finanční kontrolu 
zaměřenou na plnění podpořeného účelu podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce 
dotace odpovídá za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu 
s účelem, pro který byly poskytnuty. 

 

5. Závěrečné ustanovení 

Tyto Zásady nabývají platnosti schválením Radou Plzeňského kraje, usnesení 
č. 2585/22 ze dne 19. 9. 2022. 


